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UTORA DE CONVERSION A GAS NATURAL VEHICULAR
SOLUCION ADMINISTRATIVA N° 023/2022

La Paz, 13 de julio de 2022

de Contratacion de Bienes Especializados en el Extranjero
a “ADQUISICION DE CILINDROS PARA GNV DE DISTINTAS
pdigo: EEC-GNV-CBEE-N° 003/2022 (Primera Convocatoria);
de Inicio de Proceso de Contratacién para la Provision de Bienes

gonfirmacién de publicacién N° 4335611 de 05 de julio de 2022,

CUCE: 22-0078-[15-1238634-1-1; Consultas escritas formuladas por la Empresa

consulta; nota interna MHE-EECGNV-NI/2022-0233 de 11 de julio de 2022, de
solicitud de validagion técnica y legal al DBC; asi como las notas internas MHE-
VMICTAH-NI/2022-0158 de 13 de julio de 2022 y MHE-DGAJ-UGJ-NI/2022-0266 de

de validacion técnica y legal, respectivamente.

8 de 20 de julio de 1990, establece dentro de los Sistemas de

Servicios como el conjunto de normas de caracter juridico, técnico, y administrativo
que regula la| contratacién de bienes y servicios, el manejo y la disposicion de bienes

Fondo de Recali
interna de la referi

Que el Decreto Sy
del Sistema de A
normas, actividade
procesos propiamer]

P1

Que el Articulo 77
; e

blicas en forma interrelacionada con los otros Sistemas.

jas Natural Vehicular - EEC-GNV, como Institucion Publica
pendiente del Ministerio de Hidrocarburos y Energias, con la
- los Programas de Conversion a GNV y Mantenimiento de Equipos
ificacion y Reposicion de Cilindros de GNV, asi como administrar
ientes del Fondo de Conversiéon Vehicular a GNV - FCVgny y del

cacion de Cilindros a GNV - FRCanv, en el marco de la normativa

cartera de Estado.

emo N° 0181 de 28 de junio de 2009, aprueba las Normas Basicas

dministracion de Bienes y Servicios, estableciendo los principios,

5, procedimientos y formas de contratacion, que regulan a los
te dichos de bienes, obras, servicios generales y de consultoria.

del precitado Decreto Supremo senala que, las contrataciones de
specializados que las entidades publicas realicen en el extranjero,

dispuesto en el Decreto Supremo N° 26688, de 05 de julio de 2002 y

blecidos en las Normas Basicas del Sistema de Administracion de

Pdginalde5




ESTADO PLURINACIONAL DE

BOLIVIA

Que el Decreto Supremo N° 26688 modificado por los Decretos Supremos numeros
29551, 0224, 0597, 0764, 0800, 1306, 1469, 1759, 1972, 1979, 2005, 2030, 2209,
2248, 2328, 2697, 2803, 3021, 3338 y 3356, de fechas 08 de mayo de 2008, 24 de
julio de 2009, 18 de agosto de 2010, 12 de enero y 23 de febrero, ambos de 2011, 01
de agosto de 2012, 05 de enero y 09 de octubre, ambos de 2013, 09 de abril, 16 de
abril, 21 de mayo, 11 de junio y 10 de diciembre, de 2014, 14 de enero y 15 de abril
de 2015, 09 de marzo, 15 de junio y 14 de diciembre, de 2016, y 27 de julioy 11 de
octubre, ambos de 2017, respectivamente; establece los casos en los cuales las
entidades publicas podran contratar bienes y servicios especializados en el extranjero,
adherirse a los contratos elaborados por los proveedores y contratistas; asi como
someterse en lo que corresponda a la legislacion extranjera o arbitraje internacional;
siendo una de ellas la EEC-GNV.

Que el Paragrafo I del Articulo 5 del Decreto Supremo N° 26688 dispone que: “...1 Para
efectuar las contrataciones especializadas en el extranjero, las instituciones ptblicas
elaboraran su Reglamento Especifico que contendrd las modalidades, procedimientos,
plazos, criterios de evaluacién y demds caracteristicas de los procesos de contratacion
que realicen, velando por la competitividad, eficiencia y transparencia de los mismos...”,
exceptuandose a la EEC-GNV de su compatibilizacion con el Organo Rector segun lo
previsto en el paragrafo II del Articulo Unico del Decreto Supremo N° 0764 de 12 de
enero de 2011, disponiendo de forma expresa su aprobacion mediante Resolucion
Ministerial del Ministerio de Hidrocarburos y Energias.

Que por Resoluciones Ministeriales N° 032-17 y 046-17 de 15 de marzo y 13 de abril
de 2017, respectivamente, se aprueba, modifica y complementa el Reglamento
Especifico de Contratacion de Bienes y Servicios Especializados en el Extranjero para
la Entidad Ejecutora de Conversion a Gas Natural Vehicular; el cual tiene por objeto
establecer el marco normativo para las contrataciones de bienes y servicios
especializados en el extranjero a través de procedimientos agiles y oportunos.

Que el Paragrafo I del Articulo 9 del citado Reglamento Especifico, sefiala que la MAE
es el Ministro de Hidrocarburos, actual Ministro de Hidrocarburos y Energias,
responsable de todos los Procesos de Contratacion de Bienes y Servicios Especializados
en el Extranjero, desde su inicio hasta su conclusién, teniendo entre sus funciones la
de designar mediante Resolucion expresa al Responsable del Proceso de Contratacion
de Bienes y Servicios Especializados en el Extranjero - RPCE, para uno o varios
procesos.

Que el inciso h) del Paragrafo II del Articulo 10 concordante con el inciso j) del Articulo
41, ambos del mencionado Reglamento Especifico, disponen que el Responsable del
Proceso de Contratacion de Bienes y Servicios Especializados en el Extranjero tiene
entre sus funciones, la de aprobar el DBC mediante Resolucion Administrativa expresa
previa validacién escrita del area técnica y juridica o legal del Ministerio de
‘Hidrocarburos y Energias.
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Que mediante Resolucién Ministerial N° 129-2020, de 20 de noviembre de 2020, se
resuelve designar|a [la Lic. Blanca Karina Villacorta Murguia, como Directora General
Ejecutiva de|la Entidad Ejecutora de Conversion a Gas Natural Vehicular; y por
inisterial N° 143-2020 de 30 de noviembre de 2020, como Responsable
del Proceso de Contratacion de Bienes y Servicios Especializados en el Extranjero -
RPCE, para |los |procesos de contratacion a ser realizados por la EEC-GNV, en
cumplimiento de la pormativa legal vigente.

Que mediante Informe INF/UOP/2022-00117 - 1/2022-01373 de 18 de mayo de 2022,
la Unidad Operativa emite el Informe de Justificacion de Adquisicién de Cilindros para
GNV de distintas| capacidades, donde recomienda autorizar el inicio del proceso de
contratacion | para |la adquisicion de 14.000 Cilindros para GNV de distintas
capacidades, | mediante la convocatoria a expresiones de interés para determinar la
existencia o inexistencia de oferta de los bienes requeridos en el mercado nacional.

Que mediante Cefrtificacion POA — Gestion 2022 de 31 de mayo de 2022, el Area de
Planificacién [refigre| que el requerimiento de la Unidad Operativa es concordante con
las acciones de cortp plazo y operaciones establecidas. Asi también, con Certificacion
ia de la misma data, la Unidad Financiera establece la disponibilidad de
recursos para la Cohvocatoria a Expresiones de interés para la adquisicion de Kits de
Inyeccion Secuengial.

Que mediante Informe de Evaluacion y Recomendacion INF/UADM /CC/2022-0146 de
13 de junio de 2022, la Comision de Verificacion recomienda el inicio del proceso de
Contratacion|de Bignes y Servicios Especializados en el Extranjero (PCBySEE), toda
vez que se ha verjfi¢ado la inexistencia de ofertas en el mercado nacional, respecto a
las expresiones dg interés para el proceso: “ADQUISICION DE CILINDROS PARA GNV
DE DISTINTAS CAPACIDADES”.

Que en antecedentes se advierte la inscripcion en el PAC de 01 de junio de 2022 y
Certificacion POA| —|Gestion 2022 de 24 de junio de 2022, mediante la cual el Area de
Planificacion |refigre| que el requerimiento de la Unidad Operativa es concordante con
las acciones de cprto plazo y operaciones establecidas, asimismo, de la Certificacion
a misma data, emitida por la Unidad Financiera se establece la
disponibilidad de|rgcursos para el inicio del proceso de contratacion “ADQUISICION
DE CILINDROQS PARA GNV DE DISTINTAS CAPACIDADES”.

Que mediante FQRM N° 3, la RPCE autoriza el inicio del proceso de contratacion,
&( instruyendo a la Unjdad Administrativa la elaboracién y publicacién de la Convocatoria
del Documento Basg de Contratacion.

<ENAL 4%
bl

”“Fl’ttﬁéQue aprobadp que fuese el DBC, cursa el Formulario N° 100, de Inicio de Proceso de
i ronfirmjacion de publicacion N° 4335611 de 0S5 de julio de 2022, CUCE:
1238634-1-1; advirtiéndose de acuerdo al Cronograma de Plazos del

ctividlafles programadas de: Consultas Escritas y Reunion de Aclaracion
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para el 07 y 08 de julio de 2022 a horas de 16:30y 14:00, respectivamente. Asi también
conforme al Acta de Reunion de Aclaracion, se tiene que, arribo via correo electréonico
consulta escrita por parte de la Empresa KIOSHI COMPRESION S.A. y Empresa
INPROCIL S.A. y se absolvieron las interrogantes efectuadas en sala por la Empresa
FABER INDUSTRIE S.p.A..

Que la Directora General Ejecutiva mediante nota interna MHE-EECGNV-NI/2022-
0233 de 11 de julio de 2022, solicita ante el Ministro de Hidrocarburos y Energias se
emitan las validaciones técnica y legal al DBC por las instancias correspondiente a
objeto de dar continuidad al referido proceso.

Que mediante notas internas MHE-VMICTAH-NI/2022-0158 y MHE-DGAJ-UGJ-
NI/2022-0266 ambas de 13 de julio de 2022, emitidas por el Viceministro de
Industrializaciéon, Comercializacién, Transporte y Almacenaje de Hidrocarburos y por
la Directora General de Asuntos Juridicos dependientes del Ministerio de
Hidrocarburos y Energias respectivamente sefialan no existir ninguna observacion y
otorgan la validacién técnica y legal al Documento Base de Contratacion del Proceso
de Contratacion “ADQUISICION DE CILINDROS PARA GNV DE DISTINTAS
CAPACIDADES” EEC-GNV-CBEE-N° 003/2022 (Primera Convocatoria).

Que en atencién al procedimiento previsto en el Reglamento Especifico para
Contrataciéon de Bienes y Servicios Especializados en el Extranjero para la Entidad
Ejecutora de Conversion a Gas Natural Vehicular; los plazos establecidos en el
cronograma del Documento Base de Contratacion y las validaciones técnica y legal,
emitidas por el Ministerio de Hidrocarburos y Energias al Documento Base de
Contrataciéon — DBC con enmiendas, corresponde su aprobacion por la Responsable
del Proceso de Contratacion de Bienes y Servicios Especializados en el Extranjero.

POR TANTO:

La Directora General Ejecutiva de la Entidad Ejecutora de Conversion a Gas Natural
Vehicular - EEC-GNV como Responsable del Proceso de Contratacion de Bienes y
Servicios Especializados en €l Extranjero - RPCE para los procesos de contrataciéon a
ser realizados por la EEC-GNV, en uso de las facultades conferidas por el inciso h) del
Paragrafo II del Articulo 10 concordante con el inciso j) del Articulo 41 del Reglamento
Especifico para la Contratacién de Bienes y Servicios Especializados en el Extranjero
para la Entidad Ejecutora de Conversion a Gas Natural Vehicular - EEC-GNV
aprobado, modificado y complementado mediante Resoluciones Ministeriales N° 032-
17 y 046-17 de 15 de marzo y 13 de abril de 2017, respectivamente.

RESUELVE:

PRIMERO. - APROBAR el Documento Base de Contratacion de Bienes Especializados
en el Extranjero con enmiendas como resultado de las consultas escritas y de la
reuniéon de aclaracion — DBC DEFINTIVO-; debidamente validado por las notas
internas MHE-VMICTAH-NI/2022-0158 y MHE-DGAJ-UGJ-NI/2022-0266 ambas de

167 de julio de 2022, emitidas por el Viceministro de Industrializacion,
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Comercializadion, | Transporte y Almacenaje de Hidrocarburos y la Directora General
de Asuntos Juridigo$ dependientes del Ministerio de Hidrocarburos y Energias; dentro
del Proceso de Contratacion “ADQUISICION DE CILINDROS PARA GNV DE DISTINTAS
CAPACIDADES”, |Cpdigo: EEC-GNV-CBEE-N° 003/2022 (Primera Convocatoria),
mismos que forman jparte indivisible de la presente Resolucion.

SEGUNDO. - |INSTRUIR a la Responsable de Adquisicion y Contrataciones por una
parte, la publicacion de la presente Resolucion Administrativa y el DBC Definitivo que
forma parte Integrante de la misma, en las paginas web tanto del Ministerio de
Hidrocarburos y Enérgias, como de la Entidad Ejecutora de Conversion a Gas Natural
Vehicular y |por |otra, la notificaciéon via correo electronico de los potenciales
proponentes que enyiaron sus consultas escritas y/o participaron de la Reunién de
aclaracion; sea de¢ donformidad a lo previsto en el parrafo segundo del Articulo 25
concordante ¢on ¢l inciso k) del Articulo 41, ambos del Reglamento Especifico para la
Contratacion de Bienes y Servicios Especializados en el Extranjero.

TERCERO. - La Unidad Administrativa y Recursos Humanos de la Entidad Ejecutora
de Conversion Ggas| Natural Vehicular queda encargada del cumplimiento de la

presente Resqglucipn

Registrese, comuniquese y archivese.

5/ BKVM/M.Aguilar/.J.Calld
C.c Archivo.

NURI 1/2022-01976
NUR 2022-00703
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ACTA DE REUNION DE ACLARACION

CONTRATACION DE BIENES ESPECIALIZADOS EN EL EXTRANJERO
“ADQUISICION DE CILINDROS PARA GNV DE DISTINTAS CAPACIDADES”

En la ciudad
oficinas de 14

CODIGO: EEC-GNV-CBEE-N° 003/2022
(PRIMERA CONVOCATORIA)
~ GESTION 2022
dé La Paz a horas 14:00 del dia viernes 08 de julio de 2022, en las

| Entidad Ejecutora de Conversion a Gas Natural Vehicular (EEC-
iente del Ministerio de Hidrocarburos y Energias, en cumplimiento al

'GNV), depen
cronograma €

de contratacis
PARA GNV DE

De confarmid

aclaracién tat

stablecido en el DBC, se realiza la Reunion de Aclaracién del proceso
hn|N° EEC-GNV-CBEE-N° 003/2022 “ADQUISICION DE CILINDROS
DISTINTAS CAPACIDADES” (PRIMERA CONVOCATORIA).

ad con el cronograma de plazos del DBC, la presente reunion de
mhién se transmite via Zoom.

"Consulta.s escritas sobre el DBC.

Hasta lag 16:30 del 07 de julio de 2022, se ha cumplido con el plazo de recepcion
de consultas pseritas de potenciales proponentes.

Las consult

escritas enviadas al correo electrénico psalinas@eecgnv.gob.bo,

osoto@eelcenyl.gob.bo hasta la fecha y hora limite establecidas en el DBC, se

€Xponcil a co

uacion;

CONSULTA 1.-

Los tiempos

de| presentacion de la documentacion para el dia 26/07 /2022 son

imposibles dg cumplir por la coyuntura actual, tanto internacional como propia de

la Argentina.

Donde todos los tramites crediticios estan verificandose y llevan

mucho mas tiempo. Los bancos consultados no llegan de ninguna manera en esos

tiempos. [Tengam en cuenta que la invitacién a participar nos llegé ayer 06/07/22 .

a ultima horg de la tarde y hoy debemos presentar las consultas.

Solicitamos
documentos

¢ se prorrogue hasta el martes 30/08/2022 la presentacmn de los
por ende la apertura de las propuestas. De esta manera se podna

llegar con la ocumentacmn solicitada en chcho DBC.

RESPUESTA

Se responder

Hor escrito.

MINISTERIO DE

HIDROCARBUROS Y ENERGIAS~ ENTIDAD EJECUTORA DE CONVERSION A GAS NATURAL VEHICULAR
CALLE CAMPOS Y 6 DE AGOSTO N° 233 EDIFICIO PACIFIC GROUP, TELEFONO 2146398
www. hidrocarburos.gob.bo = www.eecgnv.gob.bo
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porcentaje

en el DB(?
RESPUESTA

Se aclara que
entregas| de Jos

aplicacién de
CONSULTA
En el DBCF

etc.) se solicita
59) ;Pueden d
estados financi
Sformulario 5 y

RESPUESTA

Se aclarg que
debido a| que
informacion

ESTADC PLURINACIONAL DE
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ultas, resulta injusta para cualquier empresa dado que se trd_ta de
adicionales al cor
del contratoy no

trato y la EEC GNV tiene el poder de no realizar la totalidad de los pagos
emitir el certificado de conformidad si no se cumple con todo lo establecido

asl condiciones adicionales estén directamente relacionadas a las
bienes, por lo que, la entidad determina que se mantiene la
s multas previstas en el DBC.

cld
erd
(p

ulario Nro 4 (pag. 41), se tiene una nota que dice NO APLICA, pero
e la presentacion de documentos (pig.37) punto g) Documentacién
as especificaciones técnicas y/o condiciones técnicas (toda la
resentada en la propuesta en originales para su verificacién como ser
ros, actas de recepcion, certificados de conformidad, certificaciones,
s estados financieros y ademés estén calificados en el formulario VI (pég.
yrar este punto? jA pesar de no ser calificados, se debe presentar los
s de dos gestiones pasadas y ademds traducidos al espafiol como indica el
pstillados en caso de ser adjudicados? w3, ", .t e e |

D se requiere la presentacion de los estados j1:'111:atn-r:lm'cas aud1tados
n el formulario 4 de la pag. 41 del DBC referido a resumen de

contratacion.
CONSULTA

anciera se establece que no aplica para el presente proceso de

En caso de sjr adjudicados jPuede la entidad enviar con anticipacion el borrador de

contrato para
mismo, Sise no

revision correspondiente y existe posrbz!zdad de sugerir cambios en eI
a alguna contradiccion?

RESPUESTA

. El modelo de ¢

y en casp de
cuestionar sy
borrador|es v

atrato aprobado en el DBC no puede ser modificado postenormente
kistir alguna observacién al mismo, el momento oportuno para
ontenido es la presente reunion. Respecto a la revision de un

La Entidad

le dentro de los plazos establecidos en el cronograma.

ecutora de Conversion a Gas ﬂatural Vehicular (EEC-GNV) podré

incorporar otras aclaraciones y/o enmiendas que se incluirdn al respaldo de

la Resolucid

e Aprobacion del DBC.

MINISTERIO DE

ROCARBUROS Y ENERGIAS- ENTIDAD EJEGUTORA DE CONVERSION A GAS NATURAL VEHICULAR

CALLE CAMPOS Y 6 DE AGOSTO N” 233 EDIFICIO PACIFIC GROUP, TELEFONO 2146398

www. hidrocarbures.qob.bo — www.eecgnv.gob.bo
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“ADQUISICION DE CILINDROS PARA GNV DE DISTINTAS CAPACIDADES”

CODIGO: EEC-GNV-CBEE-N° 003/2022
(PRIMERA CONVOCATORIA)

PARTICIPANTES REUNION DE ACLARACICN
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ANEXO 2
CIRCULAR DE ACLARACIONES

N° Consulta Respuesta

Los tiempos de presentadion de la documentacion para | Remitirse al anexo 2 ~Enmienda 1
el dia 26/07/2022 son imposibles de cumplir por la
coyuntura actual, tanto |nternacional como propia de
la Argentina. Donde|tddos los tramites crediticios
estan verificandpse y|llevan mucho mas tiempo. Los
bancos consultados np llegan de ninguna manera en
esos tiempos. Tengan en cuenta que la invitacion a
1 | participar nos llelgd ayler [06/07/22 a tltima hora de la
tarde y hoy debemos prgsentar las consultas.

=

Solicitamos que se| prorrogue hasta el martes
30/08/2022 la presentadion de los documentos y por
ende la apertura de lgs [propuestas. De esta manera
se podria llegar| con |a documentacion solicitada en
dicho DBC.

Considerando el breve plazo de tiempo que transcurre
entre la publicacidon dd lalconvocatoria y la fecha limite
para realizar las condultas escritas, quisiéramos
solicitarles tener a| blen extender dicho plazo,
entendemos queg un plazo de una semana o 10 dias
seria suficiente| al | igual que en convocatorias
anteriores, de |esta| fgrma tendriamos suficiente
tiempo como para evaluar el mismo de manera
2 | apropiada
Al mismo tiempg, la fecha limite para la presentacion
de propuestas fijada ppafa el 26/07, resulta también
muy acotado, sobre tado|considerando el primer punto
y ademas los plazos pedesarios para la obtencion de
la garantia de seriedad de propuesta correspondiente.
Plazos que actualmente también estdn demorando
mas de lo normal.

Remitirse al anexo 2- Enmienda 1

En el cronograma |d¢ plazos del proceso de
contratacion (pag. 18|y |pag. 34), se establece el 26
de julio como| plazp [imite de presentacion de
propuestas, ées| posiple| ampliar este plazo por 20
dias? debido al qug empresas que no son del
continente deben hpcer traducir varios de sus
documentos y |hacel [legar para esa fecha las
propuestas, y dada la |og(stica actual con las empresas
de transporte este plago [resulta corto,

Remitirse al anexo 2 - Enmienda 1

Paginalde2




N’D

Consulta

Respuesta

¢Existe la posibilidad de ampliar los plazos de las 3
entregas, por 20 dias cada una?, requerimiento que se
efectlia nuevamente dadas las condiciones logisticas
sobre todo por la coyuntura actual en Europa, este
plazo resulta corto para la participacion de una
empresa que no sea del continente americano.

Remitirse al anexc 2 - Enmienda 4

En el DBC en el punto 7.13 MULTAS (pag. 28 y
pag. 51), se establece: En caso de
incumplimiento de las condiciones adicionales se
aplicara una multa del 0.01% del valor total del
contrato por dia de retraso, esto también esta
reflejado en el modelo de contrato clausula
vigésima quinta (pag. 71). ¢Existe la posibilidad de
anular este porcentaje de multas, resulta injusta para
cualquier empresa dado que se trata de adicionales al
contrato y la EEC GNV tiene el poder de no realizar la
totalidad de los pagos del contrato y no emitir el
certificado de conformidad si no se cumple con todo lo
establecido en el DBC?

Se aclara que las condiciones adicionales estan
directamente relacionadas a las entregas de los bienes,
por lo que, la entidad determina que se mantiene la
aplicacién de las multas previstas en el DBC.

En el DBC Formulario Nro 4 (pag. 41), se tiene
una nota que dice NO APLICA, pero en el punto
II. De la presentacion de documentos (pag.37)
punto g) Documentacion requerida en las
especificaciones técnicas y/o condiciones
técnicas (toda la documentaciéon presentada en
la propuesta en originales para su verificacion
como ser estados financieros, actas de
recepcion, certificados de conformidad,
certificaciones, etc.) se solicita los estados
financieros y ademds estdn calificados en el
formulario V 1 (pag. 59) JPueden aclarar este
punto? ¢A pesar de no ser calificados, se debe
presentar los estados financieros de dos gestiones
pasadas y ademas traducidos al espafiol como indica
el formulario 5 y apostillados en caso de ser
adjudicados?

Se aclara que no se requiere la presentacién de los
estados financieros auditados debido a que en el
formulario 4 de la pag. 41 del DBC referido a resumen de
informacion financiera se establece que no aplica para el
presente proceso de contratacion.

En caso de ser adjudicados JPuede la entidad
enviar con anticipacion el borrador de contrato para la
revisién correspondiente y existe posibilidad de
sugerir cambios en el mismo, si se notara alguna
contradiccion?

El modelo de contrato aprobadeo en el DBC no puede ser
modificado posteriormente y en caso de existir alguna
observacion al mismo, el momento oportunoc para
cuestionar su contenido es la presente reunion. Respecto
a la revision de un borrador es viable dentro de los plazos
establecidos en el cronograma.
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